令和 8年 2月 吉日

会員各位

（社）沖縄県臨床検査技師会

会長 山城 篤

                               学術担当副会長 宮里 泰山

画像診断検査分野長 大底 明奈

（公印省略）

臨床生理検査研修会のご案内

【心エコー検査実技講習会開催】(要事前申込)

拝啓 新春の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、臨床生理分野では、第二回心エコー検査実技講習会を企画しましたので、お知らせします。

心エコーを始めて間もない方や心エコーの練習する機会の少ない方、またはこれから心エコーをやる予定

の方、ブランクのある方を対象に心エコー検査の基礎を中心とした講義と実技を行う予定です。

皆様のご参加をお待ちしております。

 敬具

心エコー検査の基礎

～基本断面の描出・計測方法について～

講 師： 原國 督（翔南病院）

日 時：令和 8 年 3 月 28 日（土） 14 時 30 分～17 時 00 分

【対象】     心エコー検査を始めて間もない方（検査歴 1～3 ヶ月程度、未経験、ブランクある方）

【会場】   翔南病院 生理検査室

【参加費】   会員無料  非会員 3000 円

【申込方法】 下記のメールアドレスに必要項目を記入して送信して下さい。

【記入項目】 件名：「心エコー検査実技講習会」

①施設名  ②氏名  ③会員番号  ④心エコー経験年数 ⑤現在の習得状況（基本断面描出、

基本計測など） ⑥重点的に学びたいところ を記載

e-mail: worldezmax120@yahoo.co.jp （翔南病院  原國 督）

※申込期限：令和 8 年 3 月 21 日(土)

【募集人数】  4 名 (先着順で受け付けし定員に達し次第、受付終了と致します）

【問い合わせ先】

翔南病院 検査科 原國 督

TEL：098-930-3020（内線:25）   FAX：098-930-3031

e-mail：worldezmax120@yahoo.co.jp

mailto:worldezmax120@yahoo.co.jp